Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072300199

199

Nº 140, quinta-feira, 23 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PROCESSO Nº 1499/2020.
O Prefeito Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso, usando de

atribuições de seu cargo, acolhendo conclusão do Pregoeiro Oficial e parecer jurídico
competente e tudo mais que consta dos autos, R E S O L V E: HOMOLOGAR o processo
levado a efeito pelo Pregoeiro através do Pregão Eletrônico nº 04/2020, tipo menor preço
por item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na comercialização de
patrulha mecanizada e implementos agrícolas, conforme detalhamento do Termo Convênio
Nº 889648/2019, no qual foram vencedores: GUIMARÃES AGRICOLA LTDA CNPJ
01.042.977/0001-34 - item 3 - R$ 124.300,00, VSS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA CNPJ
21.548.780/0001-89 - item 4 - R$ 9.429,00, AGRIMAQ COMERCIL - EIRELI CNPJ
22.825.872/0001-21 - Item 2 - R$ 16.798,00, item 5 - R$ 18.700,00, Item 6 - R$ 3.598,00,
TOTAL: R$ 39.096,00; TERRAMAQ INSUMOS AGRÍCOLAS EIRELI CNPJ 36.929.543/0001-35,
item 1 - R$ 10.198,00. TOTAL: R$183.023,00. DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para a futura contratação das empresas.

Campinápolis-MT, 22 de julho de 2020.
JEOVAN FARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 045/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de combustível óleo diesel S10, visando atender a demanda da frota
municipal nos abastecimentos dos veículos e maquinários, realizados no posto avançado do
pátio da Prefeitura Municipal de Campo Novo Do Parecis/MT, ficou FRACASSADA.

Campo Novo do Parecis-MT, 22 de julho de 2020.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3239/2020.
O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, informa os

interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de Preço, tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra, de
Construção do Paço Municipal de Canabrava do Norte/MT, conforme Projeto Básico
Fornecido pela Administração. Legislação: Lei nº 8.666/93, com suas alterações e Lei
Complementar nº 123/2006. Data e Horário da realização: 07 de Agosto de 2020, às
08h30min horas (horário de Brasília). Local de Realização da Licitação: Sala de licitações,
sito à Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/n - Vila São João - Canabrava do Norte-MT.
Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/ > transparência > licitacoes.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3304/2020.
O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, informa os

interessados que fará realizar licitação na Modalidade de Tomada de Preço, tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra, de
Construção do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) de Canabrava do
Norte/MT, conforme Projeto Básico Fornecido pela Administração. Legislação: Lei nº
8.666/93, com suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006. Data e Horário da
realização: 10 de Agosto de 2020, às 08h30min horas (horário de Brasília). Local de
Realização da Licitação: Sala de licitações, sito à Avenida Áurea Tavares de Amorim, s/n -
Vila São João - Canabrava do Norte-MT. Edital: O presente edital estará disponível aos

interessados no site: http://www.canabravadonorte.mt.gov.br/ > transparência >
licitacoes.

Canabrava do Norte-MT, 22 de Julho de 2020.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA Nº 130/2019. Órgão Gerenciador: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Detentora do Registro: CLEONICE BIRTCHE BANDEIRA EPP.
Instrumento Vinculante: Pregão Presencial nº 039/2019. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de veículos,
máquinas e equipamentos de diversas secretarias municipais e gabinete do Prefeito de
Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Ficam realinhados os preços dos itens de nº 002
e 004, descritos na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 130/2019, em virtude
do aumento do preço do combustível praticado junto ao distribuidor/fabricante dos
produtos, passando os novos preços a serem praticados a partir desta data, os descritos a
seguir: ITEM nº 002 - Novo Valor: R$ R$ 4,504 Litro; ITEM nº 004 - Novo Valor: R$ R$ 3,645
Litro. Data de Assinatura: 15/07/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Colíder/MT, nomeado através da
Portaria nº 007/2019, de 09/01/2019, torna público para o conhecimento dos interessados
que decidiu inserir o ADENDO Nº I ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2020, cujo
objeto trata-se de registro de preços para futura e eventual aquisição kits de teste rápido
de diagnóstico de Covid-19 para serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento Básico de Colider/MT, no enfrentamento da pandemia Coronavírus -
COV I D 1 9 .

As alterações constantes no Adendo I encontram-se disponíveis no site da
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br e no portal de compras públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Colider-MT, 21 de julho de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
019/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamentos para Serem Utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Colider/MT,
para tratamento dos pacientes diagnosticados com Covid-19. Sagraram-se vencedoras as
seguintes empresas: EMPRESA: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- ITENS: 01, 02, 06, 08, 10, 11 e 12 - VALOR: R$ 165.500,000; EMPRESA: INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ITENS: 03, 04, 07, 09 e 15 - VALOR: R$ 379.200,000;
EMPRESA: L.D. FARMACEUTICA LTDA ME - ITENS: 05 e 14 - VALOR: R$ 179.000,000;
EMPRESA: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP -
ITENS: 16, 18, 19, 20 e 21 - VALOR: R$ 132.280,000; EMPRESA: RG2S DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA ME - ITEM: 17 - VALOR: R$ 7.600,000 e EMPRESA: TOP NORTE
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ITEM: 13 - VALOR: R$ 42.300,000

Colider-MT, 22 de julho de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2020

Processo Nº 132/2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N° 725 -

Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Pregão
Presencial Nº 73/2020, Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De
Selecionar Propostas Para: ''Registro De Preços Para Aquisição De Materiais Para Confecção
De Pavimentação Asfaltica Em Ruas Do Perimetro Urbano Previstro Em Emenda Especial,
Conforme Memorial Em Anexo''. Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital
Da Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E Demais
Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No Dia 31 (Trinta E Um) De
Julho De 2020 As 16:00 (Dezesseis Horas), Na Sala De Reuniões Da Comissão De Licitação.
Poderão Participar Da Licitação Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao
Objeto Licitado, Observadas As Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá
Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail
Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br,
(Portal Da Transparência-> Licitação-> Pregão Presencial-> Situação-> Aberto).

Cotriguaçu-Mt, 21 De Julho De 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020

PROCESSO 113/2020
Do Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O

Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O Pregão Presencial - Srp
Nº 60/2020 Objeto: ''Registro De Preços Para Locação De Maquinas Pesadas Como
Escavadeira Hidraulica E Caminhão Espargidor, Maquinários Necessários Para Dar
Andamento Nos Trabalhos A Serem Realizados Nas Estradas Do Municipio''. Obteve Os
Seguintes Resultados: A Empresa: Alfonso Roberto Dalmagro 09.233.598/0001-33 Foi
Vencedora Da Licitação Dos Itens: 1. Com O Valor Global De R$ 116.000,00 Reais. A
Empresa: Guilherme Luiz Aimi 15.469.819/0001-70 Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 2.
Com O Valor Global De R$ 125.400,00reais. Da Homologação: O Prefeito Municipal, Jair
Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação Em Vigor,
Especialmente Sob Lei Nº 10.520/02 E Em Face Aos Princípios Ordenados Através Da Lei Nº
8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista Do Parecer Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E
Sua Equipe De Apoio, resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A)
Processo Nrº: 113/2020 B) Licitação Nrº: 60/2020 C) Modalidade: Pregão Presencial D)
Data Homologação: 21/07/2020 O Processo Administrativo Referente À Licitação Acima Se
Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De Licitações Da Referida Prefeitura,
Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu-Mt, 21
De Julho De 2020.

Cotriguaçu-Mt, 21 De Julho De 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 015/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS PARA
FARMÁCIA BÁSICA, HOSPITALAR E DEFERIDOS EM AÇÕES JUDICIAIS no município de
Guarantã do Norte - MT, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo I). Onde ocorrerá para
todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br),
com abertura de disputa prevista para o dia 04/08/2020 às 09h00min (horário de Brasília).
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
podendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 22 de julho de 2020.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Proposta de preços da Tomada de Preços nº 011/2020. A empresa
CONTRUTORA LUMICENTER LTDA sagrou-se vencedora com valor de R$ 304.779,62
(trezentos e quatro mil, setecentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos). Os
interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor
recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da
efetiva publicação do extrato deste julgamento.

Guarantã do Norte-MT, 22 de julho de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-23T02:34:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial